C f . GUERRINI, Il Monastero di S. Faustino Maggiore, p. 64.

Entrambe le pergamene presentano nei margini superiore e inferiore i forellini delle cuciture che le
univano ad altre. La pergamena di A1 ha la rigatura e i margini sinistro (doppio), destro e superiore a
piombo. La scrittura di A1, inoltre, presenta un ductus più posato rispetto agli usi abituali del notaio
Pagano S a l v a t i c u s ; si esclude, tuttavia, che si possa trattare di una mano diversa. 

Si può ipotizzare che uno dei due originali fosse destinato all’ospedale di San Faustino, che com-
pare, insieme con l’abate, come beneficiario del fitto pagato dal livellario. 

(SN) In Christi (a) nomine. Die martis .XXV. int(rante) iulio. In monasterio
Sanctorum Martirum 1| Faustini et Iovite civitatis Brixie. Presentibus d(omi)no
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Obizone de Fulconibus iudice 2| et Iacobino de Peterbellis notario et Stefanino de
Monteclaro atque Ymbertino, condam 3| Amati, Populi parolario (b), et pluribus
all(iis) testibus rogatis, ibi incontinenti d(omi)nus don Lafrancus, Dey 4| gr(ati)a
abas dicti monasterii, presentibus et consen[cienti]bus et parabolam dantibus
d(omi)nis don 5| Marchesio de Pechonibus (c), priore dicti monasterii, don Zufre-
do (d) de Pontolio, don Zannino Morlani, 6| don Petercino de Carzago et don Ber-
toldo, omnibus monacis et confratribus (e) dicti monasterii, et nomine dicti 7|
monasterii et tocius capituli et conventus eiusdem, per cartam quam in suis mani-
bus tenebat investivit 8| ad rectum livelum (f) Brixie Iohannem et Laurencium fra-
tres, et filios condam d(omi)ni Alberti, de Fulconibus, recipientibus 9| eorum
nomine et nomine Zilioli eorum fratris, pro quo se personaliter obligaverunt, de
iure et melioramento 10| unius domus magne solerate, cum eddeficiis (g) supra exi-
stentibus, iuris dicti monasterii, iac(entis) 11| in quadra porte Galie ruve Caligaro-
rum civitatis Brixie, cui coheret: assero via et Carzia et 12| a monte heredes
d(omi)ni (h) Iohannis Coradi et a meridie heredes Reddulfi de Brogonado (i) et a
mane vassum (j) Fluminis 13| Salati, salvo si que alie sunt coher(encie); que (k)

domus (l) consueverat tenere ad livelum a dicto monast14|erio, reddendo omni
anno dicto monasterio sive ospitali dicti monasterii in quolibet festo 15| sancti
Martini vel in oltava duos (m) s(olidos) i(m)perialium nomine fiti. Tali modo et
ordine dictus d(omi)nus 16| abas, verbo et consensu dictorum monacorum suorum
ibi presencium et nomine dicti monasterii et tocius capituli et 17| conventus eiu-
sdem, fecit hanc investituram in predictos Iohannem et Laurencium fratres, reci-
pientibus eorum nomine et 18| nomine predicti Zilioli eorum fratris (n), quod de
cetero in perpetuum ipsi fratres et eorum heredes, et cui dederint vel 19| ordinave-
rint vel habere statuerint, habeant, teneant et posideant (o) et gaudeant ad rectum
livellum (p) 20| Brixie cum omnibus ingresionibus et (q) regresionibus, superioribus
et inferioribus et (r) aquaductis, terminis, viis, 21| racionibus et actionibus ad eam
pertinentibus, et de ea faciant quicquid (s) voluerint, sine aliqua contradicione, 22|
silicet vendere, donare et pro anima iudicare, preter ecclesie, servo vel homini
potenti, quibus ullo modo dare non 23| possint, dantes et solventes predicti fratres
(t) pro sese et eorum heredibus omni anno in quolibet festo sancti Martini vel 24|
in oltava dicto monasterio sive ospitali Sanctorum Martirum Faustini et Iovite
duos s(olidos) i(m)perialium 25| bone monete nomine fiti. Quo fito soluto vel
consignato, eis nec aliquis (u) eorum alia superin26|posita (v) non fiat, preter si ali-
quo t(em)pore ius suum sive melioramentum vendere voluerit (w) primo 27|
d(omi)num debeat apelare abatem, vel suos subcessores (x), et ei, volenti emere,
per .II. s(olidos) i(m)perialium minus quam 28| alterri persone (y); alioquin vendat
(z) cui voluerit (aa), preter suprascriptis prohibitis personis, d(omi)no inde haben-
te 29| .II. s(olidos) i(m)perialium servicio, pro quibus debeat investire et (bb)
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novem emtorem (cc) et simile breve 30| firmare eodem tenore (dd), in laude sapien-
tis. Pena vero inter se posuerunt ad invicem ut si quis 31| eorum aut suorum here-
dum vel suorum subcessorum hec omnia suprascripta non atenderint (ee) nec
observaverint, tunc conponat 32| pars parti fidem servanti nomine pene et, pena et
fito in duplo soluto, nichilominus contractus firmus 33| permaneat. Preterea dictus
d(omi)nus abas, verbo dictorum monacorum suorum ibi presencium (ff) et nomi-
ne dicti monasterii 34| et tocius capituli et conventus eiusdem, stipulacionem pro-
missit dictis Iohanni et Laurencio fratribus, recipientibus 35| eorum nomine et
nomine dicti (gg) Zilioli eorum fratris (hh) et eorum heredibus (ii), et cui dederint
vel ordinaverint, proprietatem dicte 36| investiture ab omni persona et universita-
te contradicente defendere et varentare, sub pena omnis dapnis (jj) et 37| dispendii
eis et quilibet eorum incurentis, stipulacione promissa (kk) et omni (ll) necessitate
denunciandi remota (mm), stipulatione 38| promissa (nn), obligando ad hec omnia
bona dicti monasterii (oo), renunciando omnibus statutis comunis Brixie factis et
futuris (pp) 39| et lit(erris) d(omi)ni pape et beneficio ecclesiastico (qq) et omni alio
iure pro quibus possit se tueri. Quapropter (rr) 40| dicti Iohannes et Laurencius fra-
tres, pro sese et nomine Zilioli eorum fratris, stipulacionem promisserunt (ss) dic-
to d(omi)no 41| abati, et per eum ipsi monasterio, hec omnia suprascripta atende-
re et observare et dictum fictum (tt) solvere, ut 42| supra scriptum (uu) est, sub pena
omnis dapnis et dispendii dicto monasterio incurentis, stipulacione 43| promissa,
obligaverunt omnia eorum bona presencia et futura pignori, renunciaverunt omni-
bus statutis 44| comunis Brixie factis et futuris et nove constitucioni et omni legum
auxilio (vv) sibi (ww) patrocinanti, ita quod quilibet (xx) 45| in solidum teneatur et
cetera (yy). Et (zz) plura instrumenta rogata sunt fieri in uno tenore.46